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自 2020年  5月  1日

至 2021年  4月 30日

株式会社エイリム

東京都新宿区西新宿4丁目34番7号

住友不動産西新宿ビル5号館4階



負債の部
科     目

【流動負債】
買掛金
未払金
未払費用
未払法人税等
未払事業所税
未払消費税
預り金
流動負債合計
負債合計

金     額

71,697,368
60,022,434
7,634,674

11,393,200
2,511,700

20,875,889
65,103,271

239,238,536
239,238,536

純資産の部
科     目

【株主資本】
資本金

【資本剰余金】
資本準備金
資本剰余金合計

【利益剰余金】
(その他利益剰余金)
繰越利益剰余金
利益剰余金合計

株主資本合計
純資産合計
負債純資産合計

金     額

100,745,000

100,745,000
100,745,000

413,608,217 )(
413,608,217
413,608,217
615,098,217
615,098,217
854,336,753

科     目
資産の部

【流動資産】
現金
普通預金
売掛金
前払費用
未収収益
短期貸付金
立替金
流動資産合計

【固定資産】
(有形固定資産)
工具、器具及び備品

有形固定資産合計
(無形固定資産)
ソフトウェア
無形固定資産合計

(投資その他の資産)
長期貸付金
繰延税金資産（固定）
預け金(長期)
投資その他の資産合計

固定資産合計

資産合計

金     額

102,876
177,262,000
173,020,154
14,199,421
9,526,760

200,000,000
176,527

574,287,738

20,191,036
△18,278,262

1,912,774

61,124
61,124

200,000,000
8,013,357

70,061,760
278,075,117
280,049,015

854,336,753

(単位：円)

貸 借 対 照 表

株式会社エイリム

2021年  4月 30日 （当期会計期間末）



科     目
【売上高】

売上高
売上高合計

【売上原価】
（製）賃金
（製）法定福利費
（製）福利厚生費
（製）支払手数料
（製）外注費
（製）交際費
（製）会議費
（製）旅費交通費
（製）通信費
（製）消耗品費
（製）新聞図書費
（製）地代家賃
（製）減価償却費
（製）派遣費用
（製）租税公課
（製）賞与引当金繰入額

売上総利益
【販売費及び一般管理費】

営業利益
【営業外収益】

受取利息
受取手数料
雑収入
営業外収益合計

【営業外費用】
雑損失
営業外費用合計
経常利益

特別利益合計
特別損失合計
税引前当期純利益
法人税、住民税及び事業税
法人税等調整額
法人税等合計
当期純利益

額金

2,023,902,550
2,023,902,550

543,911,883
81,770,620
1,524,773

27,179,551
818,220,844

16,241
26,157

8,916,998
6,473,148

17,304,630
22,541

59,098,051
1,371,014

147,982,237
84,600

1,713,464,757△438,531
310,437,793
138,064,473
172,373,320

4,546,947
2,882

27,797
4,577,626

8,557
8,557

176,942,389
0
0

176,942,389
53,327,673
10,363,030

63,690,703
113,251,686

(単位：円)

損 益 計 算 書

株式会社エイリム

自 2020年  5月  1日  至 2021年  4月 30日 （当期累計期間）



科     目
広告宣伝費
交際費
役員報酬
給料手当
賞与引当金繰入額
法定福利費
福利厚生費
教育費
派遣費用
旅費交通費
通信費
消耗品費
保険料
新聞図書費
地代家賃
支払手数料
諸会費
会議費
租税公課
減価償却費
支払リース料
採用費
支払報酬料
雑費
販売費及び一般管理費合計

額金
5,353,777
3,254,622

54,000,000
18,611,050
△314,672
4,837,150
1,419,808

705,310
4,921,753
1,514,546

378,153
282,192
990,090
61,059

6,566,455
6,801,169

55,630
8,743

13,431,250
219,006
435,600

13,417,500
1,108,750

5,532
138,064,473

(単位：円)

販売費及び一般管理費明細書

株式会社エイリム

自 2020年  5月  1日  至 2021年  4月 30日 （当期累計期間）



科    目
【株主資本】

【資本金】
【資本剰余金】
資本準備金
資本剰余金合計

【利益剰余金】

繰越利益剰余金

利益剰余金合計

株主資本合計

純資産合計

変 動 事 由

当期首残高及び当期末残高

当期首残高及び当期末残高
当期首残高及び当期末残高

当期首残高
当期純利益当期変動額

当期末残高
当期首残高
当期変動額
当期末残高
当期首残高
当期変動額
当期末残高
当期首残高
当期変動額
当期末残高

金    額

100,745,000

100,745,000
100,745,000

300,356,531
113,251,686
413,608,217
300,356,531
113,251,686
413,608,217
501,846,531
113,251,686
615,098,217
501,846,531
113,251,686
615,098,217

(単位：円)

株主資本等変動計算書

株式会社エイリム

自 2020年  5月  1日  至 2021年  4月 30日 （当期累計期間）



個 別 注 記 表

株式会社エイリム

自 2020年  5月  1日  至 2021年  4月 30日 （当期累計期間）

1. 重要な会計方針に係る事項に関する注記
(1) 固定資産の減価償却の方法

有形固定資産 ････････ 定率法を採用しております。
なお、主な耐用年数は次のとおりであります。
工具、器具及び備品 4年～6年

無形固定資産 ････････ 定額法を採用しております。
なお、主な耐用年数は次のとおりであります。
ソフトウェア 5年

(2) 引当金の計上基準
貸倒引当金 ･･････････ 債権の貸倒れによる損失に備えるため、一般債権について

法人税法の規定による法定繰入率により計上するほか、
個々の債権の回収可能性を勘案して計上しています。
なお、当事業年度においては、貸倒実績・個別の回収不能
見込み額がないため、貸倒引当金を計上しておりません。

賞与引当金 ･･････････ 今期の計上はありません。

(3) その他計算書類の作成のための基本となる重要事項
消費税の会計処理 ････ 消費税等の会計処理は、税抜方式を採用しております。

2. 会計方針の変更
該当事項はありません。


